
Guía para instalar

Recomendaciones especiales

Especificaciones

Características

Hombros y cinturones que evitan deformaciones y 
ofrecen mayor resistencia.

4 capacidades a escoger ( 1100, 2500, 5000 y 10,000 lt)

Ahorro de mano de obra de albañilería, comparada con la 
instalación de cisternas tradicionales.

Su forma y resistente diseño las hace más fáciles de lavar.

No generan olor ni sabor.

AMB

protección
Anti MicroBiano

CISTERNA

Para lugares con paso de vehículos, colocar una loza haciendo una armazón ligera de varilla que rebase 20 cm de diámetro de 
la excavación.

En el caso de jardines, colocar un registro metálico al ras del piso para cubrir y proteger la cisterna.

Para tierras fojas o fangosas, es indispensable evitar que estas se derrumben sobre la cisterna .

Hacer la excavación ligeramente más grande en diámetro y altura que la cisterna a colocar (10 cm aprox.) y colocar en el fondo 
un firme de concreto.

Introducir la cisterna en el fondo de la excavación hasta apoyar su base y centrarla.

Evitar que los muros se puedan derrumbar sobre las paredes de la cisterna.

Capacidad

1100

2500

5000

10000

128

155

150

272

116

152

232

232

6-7

8-10

10 o más
10 o más

Altura (cm) Diámetro Personas

CISTERNA www.plastinak.com.mx

INSTALACIÓN DE BOMBA
Deberá colocarse independientemente a la cisterna, NO DEBE COLOCARSE SOBRE EL TANQUE, ya que la vibración que se 
produce puede dañarlo.

La cisterna plastinak, también se puede emplear como grandes depósitos de agua a nivel del piso.

Para terrenos con niveles freáticos muy altos: favor de llamar al (01) 800 719 7080

No es  recomendable utilizar cisternas de polietileno en terrenos de arcillas expansivas


